[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

140100, г. Раменское, Комсомольская площадь, д. 2
РЕШЕНИЕ

	30.03.2022

	            № 5/10-СД

Об утверждении базовой ставки для расчета годового размера платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции, размещаемой на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Раменского городского округа Московской области, а также земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена на 2022 год

В целях совершенствования деятельности по размещению наружной рекламы на территории Раменского городского округа Московской области, в соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Совет депутатов Раменского городского округа РЕШИЛ:
1. Утвердить базовую ставку для расчета годового размера платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции, размещаемой на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Раменского городского округа Московской области, а также земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена на 2022 год в размере 2500 рублей 00 копеек (без налога на добавленную стоимость).

2.  Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании – газете «Родник» и разместить в сети Интернет на официальном информационном портале www.ramenskoye.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Раменского городского округа по экономической политике, промышленности, инновационному развитию и предпринимательству.
Глава Раменского городского округа                                                     В.В. Неволин